GOBIERNO DEL

ESTADO DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOQOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

REDUCCIONES

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATCRIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACICN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

2,086,074,100.00
927,308,800.00
0.00
625,195,200.00
380,172,800.00
72,144,100.00
75,453,600.00
5,798,500.00

294,196,300.00

116,261,400.00
49,317,700.00
108,500.00
30,682,600.00
2,463,800.00
80,822,000.00
6,261,600.00
5,000.00
8,273,600.00

681,118,400.00

58,943,400.00
48,767,000.00
207,807,200.00
54,804,000.00
81,153,800.00
65,988,400.00

9,956,000.00

-31,498,000.00
-31,689,321.26
7,767,600.00
-7,312,139.36
-1,198,776.28
76,178,236.90
-75,453,600.00
210,000.00

50,780,141.75

-44,792,922 64
10,928,473.23
-55,000.00
-429,888.56
6,927,015.99
253,620.47
51,982,122.11
24,603,597.52
1,363,123.63

112,201,757.10

4,524,627.27
551,720.99
-36,514,305.79
572,213.65
155,924,357.23
-302,702.87

205,352.03

2,054,576,100.00
895,619,578.74
7,767,600.00
617,883,060.64
378,974,023.72
148,322,336.90
0.00
6,009,500.00

344,976,441.75

71,468,477.36
60,246,173.23
53,500.00
30,252,711.44
9,390,915.99
81,075,620.47
58,243,722.11
24,608,597.52
9,636,723.63

793,320,157.10

64,468,027.27
49,318,720.99
171,292,884.21
55,376,213.65
237,078,157.23
65,685,697.13

10,161,352.03

701,557,004.02
307,041,545.66
2,660,600.00
161,705,281.15
128,542,454.98
101,607,122.23
0.00

0.00

63,419,493.39

26,524,482.54
2,360,318.15
0.00
6,517,658.89
925,994.62
21,338,246.94
3,675,431.81
6,971.31
2,070,389.13

268,151,313.87

20,378,633.04
10,312,027.70
66,317,063.82
23,744,085.34
70,920,481.58
30,896,155.95

1,854,841.32

701,557,004.02
307,041,545.66
2,660,600.00
161,705,281.15
128,542,454.98
101,607,122.23
0.00

0.00

48,010,294.66

11,823,734.45
2,249,057.22
0.00
6,388,659.75
895,120.76
21,289,644 .50
3,359,795.05
6,971.31
1,897,311.62

227,044,544.77

20,157,724.44

9,470,462.27
37,220,195.89
23,716,400.10
68,586,534.60
23,488,560.93

1,741,655.51

1,353,018,095.98

588,578,033.08

5,107,000.00

456,177,779.49
250,431,568.74
46,715,214.67
0.00

6,009,500.00

281,556,948.36

44,943,994 .82
57,885,855.08
53,500.00

23,735,052.55
8,464,921.37

59,737,373.53
54,568,290.30
24,601,626.21

7,566,334.50

525,168,843.23

44,089,394.23

39,006,693.29

104,975,830.39

31,632,128.31

166,157,675.65
34,789,541.18

8,306,510.71
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
SERVICIOS OFICIALES 61,027,700.00 -12,087,134.69 48,940,565.31 5,699,713.93 5,424,208.83 43,240,851.38

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPQ DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

91,670,900.00

16,890,266,400.00

16,603,596,500.00
0.00

3,985,000.00
132,684,000.00
15,010,000.00
134,990,900.00
0.00

0.00

0.00

186,675,600.00

60,000,000.00
0.00

0.00
97,775,600.00
25,900,000.00
0.00

0.00
3,000,000.00
0.00

717,868,700.00

0.00
452,874,000.00

224,994,700.00

-672,370.72

435,387,573.48

418,963,646.24
0.00

31,439.82
4,392,487.42
0.00
12,000,000.00
0.00

0.00

0.00

93,850,888.62

9,845,710.97
5,662,549.57
6,199,680.36
-50,765,403.54
45,066,550.20
22,681,341.31
0.00
50,647,546.13
4,512,913.62

595,060,403.83

702,007,131.93
-118,510,233.22

11,563,505.12

90,998,529.28

17,325,653,973.48

17,022,560,146.24

0.00

4,016,439.82

137,076,487.42

15,010,000.00

146,980,900.00

0.00

0.00

0.00

280,526,488.62

69,845,710.97

5,662,548.57

6,199,680.36

47,010,196.46

70,966,550.20

22,681,341.31

Q.00

53,647,546.13

4,512,913.62

1,312,929,103.83

702,007,131.93

374,363,766.78

236,558,205.12

38,028,311.19

7,895,5603,363.95

7,735,290,051.93
0.00
1,666,885.85
44,545,150.90
4,884,084.57
109,117,180.70
0.00

0.00

0.00

22,186,672.40

2,916,769.82
330,099.67
0.00
10,327,502.00
0.00
5,301,444.41
0.00
3,310,856.50
0.00

417,310,080.44

227,179,108.48
71,006,629.59

119,124,342.37

37,238,802.20

7,780,231,741.69

7,621,830,657.81
0.00
1,666,885.85
43,216,296.04
4,400,721.29
109,117,180.70
0.00

0.00

0.00

22,177,970.08

2,908,067.50
330,099.67
0.00
10,327,502.00
0.00
5,301,444.41
0.00
3,310,856.50
0.00

397,5656,565.39

220,681,019.06
68,619,497.14

108,256,049.19

52,970,218.09

9,430,150,619.53

9,287,270,094.31

0.00
2,349,553.97
92,531,336.52
10,125,915.43
37,873,719.30
0.00

0.00

0.00

258,339,816.22

66,928,941.15
5,332,449.90
6,199,680.36
36,682,694 .46
70,966,550.20
17,379,896.90
0.00
50,336,689.63

4,512,913.62

895,619,023.39

474,828,023.45
303,357,137.19

117,433,862.75
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

610,451,600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,140,000.00

0.00

609,311,600.00

4,764,332,000.00

3,081,126,000.00

1,683,206,000.00

0.00

385,749,900.00

120,270,100.00

264,886,400.00

0.00

593,400.00

0.00

0.00

0.00

6,616,733,000.00

EGRESOS

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

1,191,705,871.75

0.00
0.00
0.00
0.00
781,451,999.89
0.00
410,253,871.86

-172,530,082.29

51,870,933.00
-225,001,015.29
€00,000.00

11,500,000.00

0.00

11,500,000.00

0.00
0.00
0.00
'\ 0.00
\\ 000

2,286,458,564.24

MODIFICADO

1,802,157,471.75

0.00

0.00

0.00

0.00
782,591,999.89
0.00
1,019,565,471.86

4,591,801,917.71

3,132,996,933.00
1,458,204,984.71
600,000.00

397,249,900.00

120,270,100.00
276,386,400.00
0.00
593,400.00
0.00

0.00

0.00

28,803,191,554.24

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEVENGADO

782,401,999.89

0.00
0.00
0.00
0.00
782,401,999.89
0.00
0.00

2,232,497,860.71

1,592,628,029.00
639,269,831.71
600,000.00

164,986,884.17

48,372,143.45
116,402,624.88
0.00
212,115.84
0.00

0.00

0.00

12,548,014,662.84

PAGADO

768,641,913.79

0.00
0.00
0.00
0.00
768,641,913.79
0.00
0.00

2,232,497,860.71

1,692,628,029.00
639,269,831.71
600,000.00

164,986,884.17

48,372,143.45
116,402,624.88
0.00
212,115.84
0.00

0.00

0.00

12,342,704,779.28

SUBEJERCICIO

1,019,755,471.86

0.00

0.00

0.00

0.00

190,000.00

0.00

1,019,565,471.86
2,359,304,057.00

1,540,368,904.00
818,935,153.00

0.00

232,263,015.83

71,897,956.55
159,983,775.12
0.00
381,284.16
0.00

0.00

0.00

16,355,176,891.40

(%

C.P. CAROLINA ELI ETH"F’ERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE ONTAB\L]DAD Y CUENTA PUBLICA

\ ‘_F’
e . A \/
C.P. GERMAN MONTELONGO CORTEZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GA
SECRETARIO DE FINANZAS
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